
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
L’AQUILA

AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 410 del 29/05/2023

REGISTRO DI AREA N. 99 del 29/05/2023
PROPOSTA N. 435 del 29/05/2023

OGGETTO: PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AREA ISTRUTTORI -
NOMINA COMMISSIONE

IL DIRETTORE

VISTA la  L.R.  n.  91/94   “Norme  sul  diritto  agli  studi  universitari  in  attuazione  della  Legge

390/1991” e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della

Regione Abruzzo” e ss.mm.e ii.;

VISTO il  D.Lgs  n.  165 del  30  marzo  2001  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.;

VISTO   il  D.Lgs.  n.  150/2009  “Attuazione  della  legge  4  marzo  2009  n.  15,  in  materia  di

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche

amministrazioni” e ss.mm. e ii.;

VISTA la L. n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 53 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio pluriennale

2022-2024 dell’Azienda DSU di L’Aquila”;

VISTA l’Ordinanza n. 2 del 13/01/2022 con cui è stato approvato il bilancio gestionale di previsione

2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 513 del 08/09/2022 con cui è stata

approvata la Deliberazione del C.d.A. n. 53 del 28/12/2021;

PRESO ATTO che, in analogia a quanto previsto dai principi generali,  in assenza di specifiche

normative relative alla fattispecie questa Azienda è autorizzata alla gestione in via provvisoria del

bilancio 2023 limitatamente ad un dodicesimo della spesa prevista sugli stanziamenti dell’ultimo

bilancio  approvato,  ovvero  nei  limiti  della  maggiore  spesa  necessaria  per  l’assolvimento  delle

obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di

obblighi  speciali  tassativamente  regolati  dalla  legge,  al  pagamento  delle  spese  di  personale,  di

residui passivi, di rate di  mutuo, di  canoni, imposte e tasse ed, in particolare, limitata alle sole

operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 410 del 29/05/2023



VISTO il Decreto Presidenziale n. 6 del 16.03.2023 con oggetto “Conferimento incarico Direttore

ADSU L’Aquila – Avv. Paola Di Salvatore”;

VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  16  del  20.03.2023  con  oggetto

“Deliberazione di ratifica del Decreto Presidenziale n. 4/2023 e del Decreto Presidenziale n. 6/2023;

VISTO il CCNL del comparto “Funzioni Locali” sottoscritto in data 21.05.2018;

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 6, del 03.03.2020, con oggetto “Pianta

organica e programmazione del fabbisogno del personale 2020 – 2022”;

VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  44,  del  28.10.2021,  con  oggetto

“Programmazione del fabbisogno del personale 2021 – 2023”;

VISTA l’ordinanza n. 325 del 20.04.2023, con oggetto “Passaggio diretto di personale tra pubbliche

amministrazioni ai sensi dell’art. 30 D.lgs.165/2001 e ss.mm.ii., finalizzato alla copertura di n. 3

posti  Area degli Istruttori,  di cui al  CCNL Comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021, ex

Categoria giuridica C, di cui n. 2 posti con profilo amministrativo/contabile e n. 1 posto con profilo

tecnico/informatico; 

PRESO ATTO che risultano pervenute n. 9 domanda di trasferimento;

PRESTO  ATTO  che  è  necessario  procedere  alla  nomina  della  Commissione  per  l’esame  dei

curriculum vitae con l’attribuzione dei punteggi e per procedere ai colloqui conoscitivi dei candidati

ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di cui all’Ordinanza n. 325/2023;

PRESO ATTO che non possono essere designati quali componenti delle commissioni selezionatrici

nei  procedimenti  di  reclutamento  del  personale  coloro  che  siano  componenti  dell'organo  di

direzione  politica  dell'amministrazione,  che  ricoprano  cariche  politiche  e  coloro  che  siano

rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle  confederazioni  ed  organizzazioni  sindacali  o  dalle

associazioni professionali;

VISTI i curricula della Dott.ssa Paola Di Salvatore, dirigente e direttore dell’Azienda DSU, della

Dott.ssa Sonia Scassa, Funzionario Responsabile dell’Area Contratti, Personale e Affari generali–

Cat. D, e della Dr.ssa Sara Marcelli, Cat. C, in atti d’ufficio;

PRESO ATTO delle dichiarazioni sull’assenza di cause di incompatibilità presentate dalla Dott.ssa

Paola  Di  Salvatore,  Direttore  ADSU,  Dott.ssa Sonia  Scassa,  Funzionario,  Sig.ra  Sara Marcelli,

dipendente ADSU, in atti d’ufficio;

RITENUTO di nominare la  Commissione per la  valutazione delle  candidature come di  seguito

riportato:

- Presidente: Dott.ssa Paola Di Salvatore;

- Componente: Dott.ssa Sonia Scassa 

- Componente:  Sig.ra Sara Marcelli, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 410 del 29/05/2023



PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio in quanto

alla Commissione non spetta alcun compenso per le funzioni svolte;

RITENUTO  di  pubblicare  il  presente  atto  nell’Albo  Pretorio  sul  sito  web  dell’Azienda

www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del

14.03.2013,  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e

diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss.mm. e ii.;

DISPONE

Per quanto in narrativa 

1. Di nominare la Commissione per la valutazione delle candidature per la copertura di tre

posti di categoria C, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, di cui all’ordinanza

n. 325/2023, come di seguito riportato:

- Presidente: Dott.ssa Paola Di Salvatore;

- Componente: Dott.ssa Sonia Scassa 

- Componente:  Sig.ra Sara Marcelli, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante.

2. Di dare atto che il  presente provvedimento non comporta  spese a carico del  bilancio in

quanto alla Commissione non spetta alcun compenso per le funzioni svolte.

3. Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio sul sito web dell’Azienda www.adsuaq.org, ai

sensi dell’art. 32 della L. 69/2009, nonché ai sensi del D.lgs n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm. e ii.

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 435 del 29/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio Dott.ssa  SCASSA SONIA in
data 29/05/2023

Non rilevante sotto il profilo contabile

Il Responsabile del Provvedimento

L’Aquila, lì 29/05/2023 Il Direttore
 DI SALVATORE PAOLA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 410 del 29/05/2023



Il  seguente  provvedimendo  è  firmato  digitalmente  dal  direttore   DI  SALVATORE  PAOLA  in  data
29/05/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 421

Il 29/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 410 del 29/05/2023 con
oggetto:  PASSAGGIO  DIRETTO  TRA  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  AREA  ISTRUTTORI  -
NOMINA COMMISSIONE

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI SALVATORE PAOLA il 29/05/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 410 del 29/05/2023


